



## 平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 京葉銀行  
コード番号 8544 URL <http://www.keivobank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取  
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営企画部長  
四半期報告書提出予定日 平成25年8月5日

(氏名) 小島 信夫  
(氏名) 熊谷 俊行  
特定取引勘定設置の有無 無

TEL 043-222-2121

配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	17,885	△0.6	5,967	△1.3	3,591	0.0
25年3月期第1四半期	18,011	△3.5	6,051	3.4	3,588	3.1

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 △1,773百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 4,415百万円 (△26.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	12.85	12.82
25年3月期第1四半期	12.83	12.82

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	4,078,166	233,323	5.6
25年3月期	3,937,068	236,760	5.9

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 231,059百万円 25年3月期 234,606百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	5.00	—	6.00	11.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	5.00	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 平成25年3月期の期末配当金には創立70周年記念配当金1円00銭を含んでおります。

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	12,000	△3.4	7,000	△3.1	25.04
通期	25,000	△2.4	15,000	△0.4	53.67

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は【添付資料】2ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期1Q	290,855,716 株	25年3月期	290,855,716 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

26年3月期1Q	11,411,856 株	25年3月期	11,400,663 株
----------	--------------	--------	--------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期1Q	279,448,269 株	25年3月期1Q	279,476,826 株
----------	---------------	----------	---------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。また、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

【添付資料】

〔 目 次 〕

1. 当四半期決算に関する定性的情報	
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	
四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
3. 四半期連結財務諸表	
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
平成26年3月期 第1四半期決算 説明資料	
1. 平成26年3月期 第1四半期の概況【単体】	7
2. 金融再生法ベースの категорияによる開示【単体】	8
3. 自己資本比率（国内基準）【単体】【連結】	8
4. 有価証券関係損益【単体】	9
5. 時価のある有価証券の評価差額【単体】	9
6. 預金・貸出金等の状況【単体】	10
(1) 預金の残高	
(2) 個人預り資産残高	
(3) 貸出金の残高	

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の経常収益は、貸出金及び預金残高が順調に推移した一方、運用利回りの低下による貸出金利息の減少等により、前年同期比1億25百万円減少し178億85百万円となりました。

経常費用は、資金調達費用の減少や、与信関連費用の減少及び株式関係損益の改善により、前年同期比41百万円減少し119億18百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比83百万円減少し59億67百万円、四半期純利益は前年同期並みの35億91百万円となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、住宅ローン等個人向けを中心とした貸出金の増加や、預金の増加に伴う有価証券や現金預け金の増加等により、前連結会計年度末比1,410億円増加し4兆781億円となりました。負債は、預金を中心に前連結会計年度末比1,445億円増加し3兆8,448億円となりました。株主資本は、前連結会計年度末比19億円増加し2,004億円となりましたが、その他有価証券評価差額金が減少したため、純資産合計では34億円減少し、2,333億円となりました。

主要勘定の残高は、貸出金2兆6,600億円（前連結会計年度末比63億円増加）、有価証券1兆398億円（同246億円増加）、預金3兆7,673億円（同1,498億円増加）となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年5月9日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の処理

当行及び連結子会社の税金費用は、当第1四半期会計期間を含む年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定しております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	42,955	145,481
コールローン及び買入手形	154,283	152,976
商品有価証券	1,597	1,779
有価証券	1,015,176	1,039,831
貸出金	2,653,681	2,660,023
外国為替	1,435	2,053
その他資産	13,213	14,458
有形固定資産	56,436	60,862
無形固定資産	203	202
繰延税金資産	182	2,403
支払承諾見返	10,582	10,427
貸倒引当金	△12,678	△12,335
資産の部合計	3,937,068	4,078,166
<b>負債の部</b>		
預金	3,617,503	3,767,395
譲渡性預金	7,234	9,786
借入金	29,550	24,000
外国為替	162	95
その他負債	14,807	14,263
賞与引当金	1,207	416
役員賞与引当金	82	20
退職給付引当金	11,660	11,589
役員退職慰労引当金	11	7
利息返還損失引当金	26	26
睡眠預金払戻損失引当金	361	389
偶発損失引当金	814	841
繰延税金負債	734	14
再評価に係る繰延税金負債	5,568	5,568
支払承諾	10,582	10,427
負債の部合計	3,700,308	3,844,842
<b>純資産の部</b>		
資本金	49,759	49,759
資本剰余金	39,728	39,729
利益剰余金	114,308	116,226
自己株式	△5,275	△5,281
株主資本合計	198,522	200,434
その他有価証券評価差額金	30,113	24,655
土地再評価差額金	5,970	5,970
その他の包括利益累計額合計	36,084	30,625
新株予約権	181	202
少数株主持分	1,972	2,061
純資産の部合計	236,760	233,323
負債及び純資産の部合計	3,937,068	4,078,166

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
経常収益	18,011	17,885
資金運用収益	15,354	14,959
(うち貸出金利息)	11,483	10,927
(うち有価証券利息配当金)	3,795	3,979
役務取引等収益	2,290	2,531
その他業務収益	259	204
その他経常収益	106	189
経常費用	11,960	11,918
資金調達費用	612	534
(うち預金利息)	603	523
役務取引等費用	1,156	1,247
その他業務費用	—	29
営業経費	9,227	9,401
その他経常費用	963	704
経常利益	6,051	5,967
特別利益	—	—
特別損失	57	42
固定資産処分損	57	42
税金等調整前四半期純利益	5,994	5,924
法人税等	2,332	2,261
少数株主損益調整前四半期純利益	3,661	3,663
少数株主利益	73	71
四半期純利益	3,588	3,591

（四半期連結包括利益計算書）  
（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自平成24年4月1日 至平成24年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自平成25年4月1日 至平成25年6月30日）
少数株主損益調整前四半期純利益	3,661	3,663
その他の包括利益	753	△5,436
其他有価証券評価差額金	753	△5,436
四半期包括利益	4,415	△1,773
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,341	△1,866
少数株主に係る四半期包括利益	74	93

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。



平成26年3月期 第1四半期決算 説明資料

1. 平成26年3月期 第1四半期の概況 【単体】

- 貸出金及び預金は順調に残高を伸ばしており、前年同期からの増加率は貸出金が5.1%、預金が4.8%となりました。一方で、資金運用利回りの低下が続いているため、資金利益は前年同期比3億10百万円減少し143億97百万円となりました。役務取引等利益は、金融商品販売手数料の増加により、1億46百万円増加し11億86百万円となりました。このため、業務粗利益は2億43百万円減少し156億93百万円、コア業務純益は4億7百万円減少し64億46百万円となりました。
- 個別貸倒引当金繰入額等の不良債権処理額は1億72百万円減少し1億75百万円となりました。また、これに一般貸倒引当金繰入額と償却債権取立益を合計した実質与信関連費用は、74百万円減少し2億63百万円となりました。
- こうした結果、四半期純利益は前年同期並みの35億80百万円となりました。5月9日に公表いたしました平成26年3月期の中間期業績予想に対する進捗率は51.1%となり、概ね計画どおりに推移しております。

(単位：百万円)

項 目	平成25年3月期 第1四半期 (3ヵ月間)(A)	平成26年3月期 第1四半期 (3ヵ月間)(B)	平成25年3月期 第1四半期比 (B)-(A)	平成26年3月期 中間期業績予想 (6ヵ月間)
業 務 粗 利 益 (除く国債等債券損益)	15,937	15,693	△ 243	
資 金 利 益	14,707	14,397	△ 310	
役 務 取 引 等 利 益	1,039	1,186	146	
そ の 他 業 務 利 益	189	109	△ 79	
経 費 (除く臨時処理分)	9,082	9,247	164	
人 件 費	4,232	4,237	4	
物 件 費	4,356	4,484	127	
税 金	493	525	32	
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	6,854	6,446	△ 407	
コ ア 業 務 純 益	6,854	6,446	△ 407	
一般貸倒引当金繰入額①	△ 9	106	115	
業 務 純 益	6,863	6,339	△ 523	
(うち国債等債券損益)	-	-	-	
臨 時 損 益	△ 949	△ 510	438	
うち不良債権処理額②	348	175	△ 172	
うち償却債権取立益③	0	18	17	
うち株式等関係損益	△ 145	-	145	
経 常 利 益	5,914	5,829	△ 85	12,000
特 別 損 益	△ 57	△ 42	14	
税引前四半期純利益	5,857	5,786	△ 70	
法 人 税 等	2,277	2,205	△ 71	
四半期(当期)純利益	3,579	3,580	1	7,000
与信関連費用(①+②)	339	282	△ 57	
実質与信関連費用(①+②-③)	338	263	△ 74	

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. コア業務純益=業務純益+一般貸倒引当金繰入額-国債等債券損益

2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示 【単体】

(単位：百万円)

	平成24年6月末 (A)	平成25年6月末 (B)	比 較 (B) - (A)	平成25年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	12,013	13,738	1,724	13,699
危 険 債 権	35,559	33,517	△ 2,042	34,591
要 管 理 債 権	3,571	3,868	297	3,517
小 計 (1)	51,145	51,125	△ 20	51,808
正 常 債 権	2,496,237	2,623,557	127,319	2,616,185
総 与 信 残 高 (2)	2,547,383	2,674,682	127,299	2,667,993
対 総 与 信 残 高 比 率 (1) ÷ (2)	2.00%	1.91%	△ 0.09%	1.94%

(注)上記の計数は、当行の定める自己査定基準に基づき、債務者区分の判定を行った結果を、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しております。

なお、上記債権は、部分直接償却相当額を減額した後の残高を記載しております。

3. 自己資本比率（国内基準）

【単体】

(単位：百万円)

	平成24年6月末 (A)	平成25年6月末 (B)	比 較 (B) - (A)	平成25年3月末
自 己 資 本 比 率	11.46%	11.66%	0.20%	11.47%
基本的項目（Tier I）比率	10.83%	11.11%	0.28%	10.93%
基本的項目（Tier I）(1)	187,872	199,944	12,071	196,348
補完的項目（Tier II）(2)	10,960	9,928	△ 1,031	9,813
自己資本に計上された土地再評価差額	5,228	5,192	△ 35	5,192
一 般 貸 倒 引 当 金	5,731	4,736	△ 995	4,620
負債性資本調達手段等	-	-	-	-
控 除 項 目 (3)	-	-	-	-
自 己 資 本 (1)+(2)-(3)	198,832	209,872	11,039	206,161
リ ス ク ・ ア セ ッ ト (4)	1,733,861	1,799,382	65,521	1,795,917
総所要自己資本額 (4) × 4%	69,354	71,975	2,620	71,836

【連結】

(単位：百万円)

	平成24年6月末 (A)	平成25年6月末 (B)	比 較 (B) - (A)	平成25年3月末
自 己 資 本 比 率	11.60%	11.80%	0.20%	11.61%
基本的項目（Tier I）比率	10.94%	11.23%	0.29%	11.05%
基本的項目（Tier I）(1)	190,095	202,551	12,455	198,870
補完的項目（Tier II）(2)	11,366	10,205	△ 1,161	10,098
自己資本に計上された土地再評価差額	5,228	5,192	△ 35	5,192
一 般 貸 倒 引 当 金	6,138	5,012	△ 1,126	4,906
負債性資本調達手段等	-	-	-	-
控 除 項 目 (3)	-	-	-	-
自 己 資 本 (1)+(2)-(3)	201,462	212,756	11,294	208,969
リ ス ク ・ ア セ ッ ト (4)	1,736,383	1,802,509	66,125	1,799,032
総所要自己資本額 (4) × 4%	69,455	72,100	2,645	71,961

4. 有価証券関係損益【単体】

(単位：百万円)

	平成25年3月期 第1四半期 (3ヵ月) (A)	平成26年3月期 第1四半期 (3ヵ月) (B)	比較 (B) - (A)	平成25年3月期 (12ヵ月)
国債等債券損益	-	-	-	2,967
売却益	-	-	-	2,967
償還益	-	-	-	-
売却損	-	-	-	-
償還損	-	-	-	-
償却	-	-	-	-

(単位：百万円)

	平成25年3月期 第1四半期 (3ヵ月) (A)	平成26年3月期 第1四半期 (3ヵ月) (B)	比較 (B) - (A)	平成25年3月期 (12ヵ月)
株式等損益	△ 145	-	145	△ 2,035
売却益	-	-	-	79
売却損	-	-	-	2,094
償却	145	-	△ 145	20

5. 時価のある有価証券の評価差額【単体】

(単位：百万円)

	平成24年6月末			平成25年6月末			平成25年3月末		
	評価差額			評価差額			評価差額		
		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損
満期保有目的	6,978	7,039	61	7,395	7,395	-	11,054	11,054	-
<del>その他有価証券</del>	24,698	34,387	9,688	38,100	39,419	1,318	46,515	47,418	903
株式	△ 8,011	1,670	9,682	14,766	15,168	402	10,622	11,508	886
債券	32,449	32,455	6	23,082	23,987	904	35,590	35,591	0
その他	261	261	-	251	263	11	302	318	16
合計	31,677	41,427	9,750	45,496	46,814	1,318	57,569	58,472	903
株式	△ 8,011	1,670	9,682	14,766	15,168	402	10,622	11,508	886
債券	39,351	39,357	6	30,093	30,997	904	46,229	46,230	0
その他	337	399	61	636	648	11	717	733	16

(注)「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、「評価差額」は、貸借対照表価額と取得原価との差額を表示しております。

6. 預金・貸出金等の状況【単体】

(1) 預金の残高

(単位：百万円)

	平成24年6月末 (A)	平成25年6月末 (B)	比較 (B) - (A)	平成25年3月末
預 金	3,595,118	3,767,999	172,880	3,618,219
個人預金	2,901,468	3,018,791	117,323	2,951,058

(注) 預金については、譲渡性預金を含んでおりません。

(2) 個人預り資産残高

(単位：百万円)

	平成24年6月末 (A)	平成25年6月末 (B)	比較 (B) - (A)	平成25年3月末
個人預り資産	434,320	466,707	32,387	466,445
公 共 債	185,626	176,602	△ 9,024	177,350
投 資 信 託	91,613	96,976	5,362	101,411
個人年金保険等	157,080	193,128	36,048	187,684

(3) 貸出金の残高

(単位：百万円、%)

	平成24年6月末 (A)	平成25年6月末 (B)	比較 (B) - (A)	平成25年3月末
貸 出 金	2,530,011	2,660,423	130,411	2,654,061
消費者ローン	973,735	1,074,316	100,581	1,057,489
(総貸出に占める割合)	(38.48)	(40.38)	(1.90)	(39.84)
住宅ローン	940,577	1,043,817	103,239	1,026,217
(総貸出に占める割合)	(37.17)	(39.23)	(2.06)	(38.66)
その他ローン	33,158	30,499	△ 2,658	31,272
(総貸出に占める割合)	(1.31)	(1.14)	(△0.17)	(1.17)
中小企業等向け貸出金 (中小企業等貸出比率)	2,036,459 (80.49)	2,131,702 (80.12)	95,242 (△0.37)	2,122,549 (79.97)